

Gesetz über Ergänzungsleistungen zur Alters-, Hinterlassenen- und Invalidenversicherung im Kanton Aargau (Ergänzungsleistungsgesetz Aargau, ELG-AG); Änderung

| Geltendes Recht | Entwurf des Regierungsrats vom 20. Februar 2019 | Abweichende Anträge der Kommission X vom ... | Stellungnahme des Regierungsrats | Ergebnis der 1. Beratung vom ... |
|-----------------|---|--|----------------------------------|----------------------------------|
| | <p>Gesetz über Ergänzungsleistungen zur Alters-, Hinterlassenen- und Invalidenversicherung im Kanton Aargau (Ergänzungsleistungsgesetz Aargau, ELG-AG)</p> | | | |
| | <p><i>Der Grosse Rat beschliesst:</i></p> | | | |
| | <p>I.</p> | | | |
| | <p>Der Erlass SAR 831.300 (Gesetz über Ergänzungsleistungen zur Alters-, Hinterlassenen- und Invalidenversicherung im Kanton Aargau [Ergänzungsleistungsgesetz Aargau, ELG-AG] vom 26. Juni 2007) (Stand 1. Januar 2017) wird wie folgt geändert:</p> | | | |

| Geltendes Recht | Entwurf des Regierungsrats vom 20. Februar 2019 | Abweichende Anträge der Kommission X vom ... | Stellungnahme des Regierungsrats | Ergebnis der 1. Beratung vom ... |
|--|---|---|---|---|
| <p>§ 2a Vermögensverzehr</p> <p>¹ Der als Einnahme anzurechnende Vermögensverzehr wird bei Altersrentnerinnen und -rentnern in Heimen oder Spitälern auf einen Fünftel festgelegt.</p> | <p>² Der als Einnahme anzurechnende Vermögensverzehr wird bei Invalidenrentnerinnen und -rentnern in Heimen oder Spitälern auf einen Fünftel festgelegt.</p> | | | |

| Geltendes Recht | Entwurf des Regierungsrats vom 20. Februar 2019 | Abweichende Anträge der Kommission X vom ... | Stellungnahme des Regierungsrats | Ergebnis der 1. Beratung vom ... |
|-----------------|---|--|----------------------------------|----------------------------------|
| | <p>§ 7a Zugriff auf Sozialversicherungs- und Steuerdaten</p> <p>¹ Soweit dies für die Berechnung und Überprüfung des Anspruchs auf Ergänzungsleistungen erforderlich ist, hat die SVA Aargau ab EL-Antragsstellung direkten Zugriff auf die notwendigen Sozialversicherungsdaten der anderen Sozialversicherungsbereiche der SVA Aargau sowie auf die Steuerdaten der EL-Versicherten und jener Personen, die aufgrund der gesetzlichen Vorgaben in die entsprechende EL-Berechnung mit einbezogen werden. Als eindeutiges Identifikationsmerkmal gilt die AHV-Versichertennummer.</p> <p>² Zwischen der SVA Aargau, Bereich Ergänzungsleistungen, und dem kantonalen Steueramt beziehungsweise anderen Sozialversicherungsbereichen der SVA Aargau können die für die Aufgabenerfüllung notwendigen Daten automatisiert gemeldet oder abgerufen werden.</p> | | | |

| Geltendes Recht | Entwurf des Regierungsrats vom 20. Februar 2019 | Abweichende Anträge der Kommission X vom ... | Stellungnahme des Regierungsrats | Ergebnis der 1. Beratung vom ... |
|-----------------|---|--|----------------------------------|----------------------------------|
| | II. | | | |
| | <i>Keine Fremdänderungen.</i> | | | |
| | III. | | | |
| | <i>Keine Fremdaufhebungen.</i> | | | |
| | IV. | | | |
| | Der Regierungsrat bestimmt den Zeitpunkt des Inkrafttretens der Änderung unter Ziff. I. | | | |
| | Aarau, Präsident/-in des Grossen Rats Protokollführerin | | | |